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(Em R$)

ESPECIFICACAO

JULHO /2023

JULHO / 2022

Receita Bruta

Receita Econdémica com Exploracéo de Bens e Servigos
Subvencgdes

Deducdes da Receita Bruta
Impostos e Contribuicdes

Receita Liquida de Vendas e Servicos

Custos dos Bens e Servigos Vendidos

Lucro / (Prejuizo) Bruto

Despesas Administrativas e Tributarias

Pessoal e Encargos
Uso de Material de Consumo
Contratagdo de Servigos
Tributérias
Resultado Financeiro Liquido
Receitas Financeiras
Despesas Financeiras
Resultado com Avaliagcdo Patrimonial
Depreciacdo, Amortizagdo e Exaustao
Desvalorizacédo e Perda de Ativos
Reversao de Provisdes e Ajuste de Perdas
Outras Receitas e Despesas Operacionais
Outras Receitas Operacionais

Outras Despesas Operacionais
Resultado Operacional

Lucro / (Prejuizo) antes do Imposto de Renda e da Contribuicdo Social

Lucro / (Prejuizo) Liquido do Periodo
Quantidade de Acdes

Lucro / (Prejuizo) por Agéo - R$

1.373.310.483,08

139.946.787,57
1.233.363.695,51
(15.082.476,47)

(15.082.476,47)
1.358.228.006,61
(1.157.916.449,39)
200.311.557,22
(211.570.156,56)
(149.991.656,55)
(7.048.572,56)
(53.440.289,72)
(1.089.637,73)
5.028.029,13
8.259.902,54
(3.231.873,41)
3.651.839,94
(1.334.627,62)
(12.036.676,40)
17.023.143,96
(302.745.646,70)
23.276.476,49

(326.022.123,19)
(305.324.376,97)

(305.324.376,97)
(305.324.376,97)
46.171.624
(6,6128)

1.264.744.395,29

148.945.244,58
1.115.799.150,71
(16.168.207,82)
(16.168.207,82)
1.248.576.187,47
(1.083.183.375,08)
165.392.812,39
(156.655.434,55)
(113.720.859,76)
(2.997.763,63)
(39.042.087,52)
(894.723,64)
631.161,02
3.603.672,38
(2.972.511,36)
4.579.386,65
(916.289,62)
(2.000.463,82)
7.496.140,09
2.653.885,26
8.644.405,24

(5.990.519,98)
16.601.810,77

16.601.810,77
16.601.810,77

46.171.624
0,3596




