

COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA **DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO**

EXERCÍCIO: 2023 DATA DE EMISSÃO: 21/08/2023 10:19 PÁGINA: 1/1 MÊS / ANO: JULHO/2023

(En		
ESPECIFICAÇÃO	JULHO / 2023	JULHO / 2022
Receita Bruta	1.373.310.483,08	1.264.744.395,29
Receita Econômica com Exploração de Bens e Serviços	139.946.787,57	148.945.244,58
Subvenções	1.233.363.695,51	1.115.799.150,71
Deduções da Receita Bruta	(15.082.476,47)	(16.168.207,82)
Impostos e Contribuições	(15.082.476,47)	(16.168.207,82)
Receita Líquida de Vendas e Serviços	1.358.228.006,61	1.248.576.187,47
Custos dos Bens e Serviços Vendidos	(1.157.916.449,39)	(1.083.183.375,08)
Lucro / (Prejuízo) Bruto	200.311.557,22	165.392.812,39
Despesas Administrativas e Tributárias	(211.570.156,56)	(156.655.434,55)
Pessoal e Encargos	(149.991.656,55)	(113.720.859,76)
Uso de Material de Consumo	(7.048.572,56)	(2.997.763,63)
Contratação de Serviços	(53.440.289,72)	(39.042.087,52)
Tributárias	(1.089.637,73)	(894.723,64)
Resultado Financeiro Líquido	5.028.029,13	631.161,02
Receitas Financeiras	8.259.902,54	3.603.672,38
Despesas Financeiras	(3.231.873,41)	(2.972.511,36)
Resultado com Avaliação Patrimonial	3.651.839,94	4.579.386,65
Depreciação, Amortização e Exaustão	(1.334.627,62)	(916.289,62)
Desvalorização e Perda de Ativos	(12.036.676,40)	(2.000.463,82)
Reversão de Provisões e Ajuste de Perdas	17.023.143,96	7.496.140,09
Outras Receitas e Despesas Operacionais	(302.745.646,70)	2.653.885,26
Outras Receitas Operacionais	23.276.476,49	8.644.405,24
Outras Despesas Operacionais	(326.022.123,19)	(5.990.519,98)
Resultado Operacional	(305.324.376,97)	16.601.810,77
Lucro / (Prejuízo) antes do Imposto de Renda e da Contribuição Social	(305.324.376,97)	16.601.810,77
Lucro / (Prejuízo) Líquido do Período	(305.324.376,97)	16.601.810,77
Quantidade de Ações	46.171.624	46.171.624
Lucro / (Prejuízo) por Ação - R\$	(6,6128)	0,3596